

Số: /BC-UBND

Đại Lãnh, ngày tháng 9 năm 2022

BÁO CÁO

**Kết quả tháng 9 năm 2022 của xã Đại Lãnh về triển khai thực hiện
Kế hoạch số 5312/KH-BCĐCĐS ngày 13/6/2022 của Ban chỉ đạo
chuyển đổi số tỉnh Khánh Hòa**

Kính gửi: UBND huyện Vạn Ninh

Thực hiện Công văn số 2257/UBND-VHTT ngày 06/7/2022 của UBND huyện Vạn Ninh về việc triển khai thực hiện Kế hoạch số 5312/KH-BCĐCĐS ngày 13/6/2022 của Ban chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Khánh Hòa;

Ủy ban nhân dân xã Đại Lãnh báo cáo tiến độ triển khai, như sau:

1/ Tổ chức triển khai các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn về chuyển đổi số:

Bảo đảm tuân thủ các nội dung tại Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo chuyển đổi số. Lãnh đạo UBND xã Đại Lãnh đã chỉ đạo Công chức Văn phòng thống kê phụ trách công nghệ thông tin phối hợp với Công chức Văn hóa – Xã hội triển khai các văn bản quy định về chuyển đổi số vào hội nghị giao ban hàng tuần, họp Ban chỉ đạo chuyển đổi số cho các thôn trưởng phối cùng toàn thể cán bộ, công chức và người lao động của cơ quan được biết, nhất là Tổ công nghệ số cộng đồng về các văn bản quy định về chuyển đổi số:

- Công văn số 2955/UBND-VHTT ngày 25/8/2022 của UBND huyện Vạn Ninh về việc phổ biến kỹ năng số cộng đồng đến thành viên của Tổ công nghệ số cộng đồng và người dân;

- Công văn số 7162/UBND-KGVX ngày 04/8/2022 của UBND tỉnh Khánh Hòa;

- Công văn số 3097/BTTTT-THH ngày 29/7/2022 của Bộ Thông tin và truyền thông tỉnh Khánh Hòa;

Từ đó, cán bộ, công chức, người lao động thuộc UBND xã nêu cao vai trò, tinh thần trách nhiệm của mình trong các nhiệm vụ chuyển đổi số; kịp thời đề xuất những giải pháp xử lý, tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong việc triển khai, góp phần đẩy nhanh tiến độ triển khai các nhiệm vụ chuyển đổi số trong tháng 9 năm 2022.

2/ Tham mưu UBND ban hành các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn và tổ chức triển khai các kế hoạch chuyển đổi số:

- Ngày 12/8/2022, UBND xã đã ban hành Kế hoạch số 474/KH-UBND triển khai Tổ công nghệ số cộng đồng trên địa bàn xã Đại Lãnh.

3/ Xây dựng, kiện toàn đội ngũ nhân lực phục vụ chuyển đổi số:

- Ngày 12/8/2022 UBND xã đã ban hành Quyết định số 183/QĐ-UBND về việc Thành lập Tổ công nghệ số cộng đồng trên địa bàn xã Đại Lãnh.

4/ Công tác tuyên truyền, phổ biến, nâng cao nhận thức về chuyển đổi số:

Duy trì hàng tháng UBND xã tiếp tục chỉ đạo Đài truyền thanh tuyên truyền chuyển đổi số 08 tin bài/ tháng và chỉ đạo cán bộ phụ trách công nghệ thông tin cho đăng tải bài về chuyển đổi số hàng tháng 04 tin bài. Ngoài ra, phổ biến, quán triệt, tuyên truyền về chuyển đổi số đến cán bộ, công chức và người lao động tại cuộc họp Ban chỉ đạo chuyển đổi số và gửi văn bản liên quan triển khai trên Hệ thống quản lý văn bản đi đến đến từng cá nhân.

Trang thông tin điện tử Chuyển đổi số xã Đại Lãnh đang hoạt động bình thường.

Trên đây là báo cáo tháng 9 triển khai thực hiện Kế hoạch số 5312/KH-BCĐCĐS ngày 13/6/2022 của Ban chỉ đạo chuyển đổi số tỉnh Khánh Hòa của xã Đại Lãnh./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Phòng Văn hóa – Thông tin huyện;
- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Duy Khoang